[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИя Нововеличковского

сельского поселения Динского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.04.2021                                                                                            № 116
станица Нововеличковская

О мерах по уничтожению амброзии и другой сорной

растительности на территории Нововеличковского

сельского поселения Динского района в 2021 году
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                         от 15.07.2000 № 99 - ФЗ «О карантине растений», распоряжением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 30.07.2013 № 669-р                   «О мерах по уничтожению амброзии полыннолистной и другой сорной растительности», постановлением администрации муниципального образования Динской район от 26.04.2021 № 614 «О мерах по уничтожению амброзии и другой сорной растительности в муниципальном образовании Динской район в 2021 году», на основании ст. ст. 8, 37 Устава Нововеличковского сельского поселения Динского района, в целях обеспечения должного санитарного порядка и своевременного проведения мероприятий по уничтожению карантинной растительности, выполнения неотложных работ по благоустройству территории Нововеличковского сельского поселения и создания благоприятной санитарно-эпидемиологической обстановки в поселении п о с т а н о в л я ю:

1. Рекомендовать руководителям предприятий, владельцам организаций, индивидуальным предпринимателям осуществляющих деятельность на территории Нововеличковского сельского поселения:

- организовать собственными силами и средствами работы по уничтожению амброзии и другой сорной растительности на подведомственных территориях, в том числе на прилегающих к ним участках общего пользования;

- назначить ответственных лиц за проведение мероприятий по уничтожению сорняков, фамилии и контактные телефоны сообщить в администрацию Нововеличковского сельского поселения Динского района;

- представлять информацию о проделанной работе по уничтожению карантинной растительности каждый понедельник (до 12 ч. 00 мин.)                          с 10 мая по 1 октября 2021 года в отдел ЖКХ, малого и среднего бизнеса администрации Нововеличковского сельского поселения.
2. Руководителям ТОС, провести разъяснительную работу с владельцами частных домовладений и земельных участков, о вреде, наносимом карантинными растениями здоровью людей и рекомендовать провести работы по уничтожению вышеуказанных сорняков.

3. Работникам администрации, муниципальных учреждений, председателям ТОС, проводить еженедельное обследование закрепленных территории Нововеличковского сельского поселения на предмет борьбы с карантинными сорняками.

4. Отделу по общим и правовым вопросам администрации Нововеличковского сельского поселения (Калитка) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района: www.novovelichkovskaya.ru.
5. Отделу ЖКХ, малого и среднего бизнеса (Токаренко) настоящее постановление довести до сведения руководителям предприятий, владельцам организаций, индивидуальным предпринимателям осуществляющих деятельность на территории Нововеличковского сельского поселения.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Нововеличковского сельского поселения И.Л. Кочеткова.
7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Нововеличковского

сельского поселения

     Г.М. Кова